2

Министерство тарифной политики
Красноярского края

ПРИКАЗ

	12.02.2020
	г. Красноярск
	№ 25-о

О внесении изменений в приказ министерства тарифной политики Красноярского края от 25.01.2019 № 7-о «Об утверждении Административного регламента исполнения министерством тарифной политики Красноярского края государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в сфере регулируемых государством тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами в Красноярском крае»

В соответствии со статьей 24.12 Федерального закона от 24.06.1998
№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом
от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)
и муниципального контроля», распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.04.2016 № 724-р, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 4 Закона Красноярского края от 07.06.2018 № 5-1710
«О регулировании отношений в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Красноярского края», Порядком осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере регулируемых государством тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами в Красноярском крае, утвержденным постановлением Правительства Красноярского края от 29.12.2018 № 798-п, Порядком разработки и утверждения административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора), типовых административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края, административных регламентов осуществления федерального государственного контроля (надзора), полномочия по осуществлению которого переданы для осуществления исполнительным органам государственной власти Красноярского края,
в соответствии с типовыми административными регламентами, утверждаемыми уполномоченными федеральными органами исполнительной власти, утвержденным постановлением Правительства Красноярского края от 01.11.2019 № 605-п, Положением о министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденным постановлением Правительства Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п, распоряжением Губернатора Красноярского края от 23.01.2020 № 28-рг, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства тарифной политики Красноярского края от 25.01.2019 № 7-о «Об утверждении Административного регламента исполнения министерством тарифной политики Красноярского края государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в сфере регулируемых государством тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами
в Красноярском крае» следующие изменения:
в преамбуле слова «Порядком разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций исполнительными органами государственной власти Красноярского края, утвержденным Постановлением Правительства Красноярского края
от 14.03.2012 № 91-п» заменить словами «Порядком разработки
и утверждения административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора), типовых административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края, административных регламентов осуществления федерального государственного контроля (надзора), полномочия по осуществлению которого переданы для осуществления исполнительным органам государственной власти Красноярского края,
в соответствии с типовыми административными регламентами, утверждаемыми уполномоченными федеральными органами исполнительной власти, утвержденным постановлением Правительства Красноярского края от 01.11.2019 № 605-п»;
в Административном регламенте исполнения министерством тарифной политики Красноярского края государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в сфере регулируемых государством тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами в Красноярском крае:
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с осуществлением государственной функции, регулируются нормативными правовыми актами, содержащими обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом Регионального контроля, размещается на официальном сайте Министерства
в сети «Интернет» (www.mtpkrskstate.ru) (далее – официальный сайт Министерства) в разделе «Государственный контроль (надзор)» по адресу: http://mtpkrskstate.ru/activity/index.php.»;
подпункт 1 пункта 6 исключить;
в пункте 7:
в подпункте 4 слова «Федерального закона № 294-ФЗ» заменить словами «Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
[bookmark: _GoBack]дополнить подпунктами 14, 15 следующего содержания:
«14) запрашивать в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, у подконтрольных субъектов, в отношении которых осуществляются мероприятия по контролю, информацию, необходимую
для осуществления государственного контроля (надзора), а также запрашивать и получать на безвозмездной основе, в том числе в электронной форме, документы и (или) информацию, включенные в перечень, утвержденный Распоряжением Правительства Российской Федерации
от 19.04.2016 № 724-р, от иных государственных органов, органов местного самоуправления Красноярского края либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы
и (или) информация, в рамках межведомственного информационного взаимодействия в сроки и порядке, которые установлены Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.04.2016 № 323 «О направлении запроса и получении на безвозмездной основе, в том числе в электронной форме, документов и (или) информации органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля при организации
и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам
или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, в рамках межведомственного информационного взаимодействия».»;
15) направлять в адрес юридического лица, адрес индивидуального предпринимателя информацию с требованием представить в течение десяти рабочих дней необходимые пояснения в письменной форме, если в ходе документарной проверки выявлены ошибки и (или) противоречия
в представленных юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем документах либо несоответствие сведений, содержащихся в этих документах, сведениям, содержащимся в имеющихся у органа контроля
и (или) полученным в ходе осуществления Регионального контроля;»;
подпункты 7-8 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«7) запрещено требовать от подконтрольных субъектов представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в перечень, утвержденный Распоряжением Правительства Российской Федерации
от 19.04.2016 № 724-р.
8) запрещено требовать от подконтрольного субъекта представления документов, информации до даты начала проведения проверки.»;
подпункт 4 пункта 11 признать утратившим силу;
в пункте 12:
подпункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) Данные годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности юридических лиц, а также аудиторские заключения о ней за отчетные периоды 2014 - 2018 годов (Росстат);»;
дополнить подпунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1) Годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность юридических лиц, обязанных составлять такую отчетность, а также аудиторские заключения о ней в случаях, если бухгалтерская (финансовая) отчетность подлежит обязательному аудиту, содержащиеся в государственном информационном ресурсе бухгалтерской (финансовой) отчетности, предусмотренном статьей 18 Федерального закона «О бухгалтерском учете» (ФНС России);»;
пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Результатом исполнения Министерством государственной функции является:
1) Получение объективной информации о соблюдении либо
о несоблюдении подконтрольными субъектами обязательных требований;
2) Предупреждение, выявление и пресечение нарушений обязательных требований;
3) Устранение последствий выявленных нарушений обязательных требований.
Результат исполнения государственной функции оформляется следующими документами:
-  акт проверки;
- предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований;
- протокол об административном правонарушении;
- заключение по результатам проведения мероприятий по контролю
без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателям;
- при проведении систематического наблюдения и анализа - отчет
о проведении систематического наблюдения и анализа;
- предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований.»;
пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Справочная информация об осуществлении государственного контроля (надзора) размещается на официальном сайте Министерства
в разделе «Государственный контроль (надзор)» по адресу: http://mtpkrskstate.ru/activity/index.php.»;
пункт 24 признать утратившим силу;
приложение признать утратившим силу.
2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Первый заместитель
министра тарифной политики
Красноярского края 						                   А.А. Ананьев